
 

  

2022/2023 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice 



 
1 

 

  



 
2 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 4 

1.1 Součásti školy ................................................................................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku .... 5 

2.1 Vzdělávací program školy ................................................................................................ 5 

2.2 Organizace vzdělávacího procesu .................................................................................... 5 

2.2.1. MŠ ............................................................................................................................ 5 

2.2.2.ZŠ .............................................................................................................................. 8 

2.2.3 ZUŠ ........................................................................................................................... 9 

2.2.4 ŠD ............................................................................................................................ 10 

3. Personální údaje ................................................................................................................... 10 

3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví ................................................................... 10 

3.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace..................................... 11 

3.3 Pracovníci hrazení z projektů – podílející se na výchovně vzdělávacím procesu.......... 11 

3.4 Aprobovanost výuky a vzdělávání ................................................................................. 12 

3.4.1 MŠ ........................................................................................................................... 12 

3.4.2 ZUŠ ......................................................................................................................... 12 

3.4.3 ŠD ............................................................................................................................ 12 

3.4.4 ZŠ ............................................................................................................................ 12 

3.5 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců ............................ 13 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce 2022/2023 ................... 13 

4.1 Žáci přijati do základní školy mimo zápis...................................................................... 14 

4.2 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy ..................................................................... 14 

4.3 Žáci – cizinci .................................................................................................................. 14 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................... 15 

5.1 Počty žáků školy ............................................................................................................. 15 

5.2. Hodnocení žáků ............................................................................................................. 16 

5.2.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ....................................................................... 16 

5.2.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování ......................................................... 16 

5.2.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, 

slovně, kombinací obou způsobů) .................................................................................... 17 

5.2.4 Výchovná opatření – pochvaly ................................................................................ 17 

5.2.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky ............................................................... 18 

5.2.6 Komisionální přezkoušení žáků .............................................................................. 18 

5.2.7 Opakování ročníku nebo žák, který neprospěl, ale již neopakuje ročník (*) .......... 19 

5.2.8 Počet omluvených / neomluvených hodin .............................................................. 19 

5.2.9 Prevence rizik a školní úrazy .................................................................................. 20 



 
3 

5.3 Žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními a mimořádně nadaní žáci ........................... 20 

5.3.1 Žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními ............................................................. 20 

5.3.2 Nadaní žáci a mimořádně nadaní žáci ..................................................................... 20 

5.3.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku ......................................... 21 

5.3.4 Podmínky pro vzdělávání ........................................................................................ 21 

5.4 Hospitační činnost- se zápisem/bez ................................................................................ 21 

5.4.1 Závěry z hospitační a kontrolní činnosti ................................................................. 21 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..................................................................... 22 

6.1 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila .................................................... 23 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................. 24 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí.......................... 46 

9. Základní údaje o hospodaření školy 2022 ............................................................................ 46 

9.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu ............................................................................ 46 

9.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu .................................................................................. 47 

9.3 Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků ........................... 48 

9.3.1 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle § 7 odst. 1 vyhlášky č. 

52/2008 Sb. ....................................................................................................................... 48 

9.3.2 Vyúčtování prostředků NIV – sumář (poskytnutých dle § 180 zákona č. 561/2004 

Sb.) ................................................................................................................................... 49 

9.3.3 Upravený hospodářský výsledek ............................................................................. 49 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ...................... 50 

11.  Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ............................ 51 

11.1 Projekty a granty zřizovatele ........................................................................................ 51 

11.2 Údaje Projekty a granty KÚ ......................................................................................... 51 

11.3 Údaje Projekty, granty a účelové prostředky MŠMT .................................................. 51 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání. ................................................................................................ 52 

12.1 Spolupráce s odborovými organizacemi ...................................................................... 52 

12.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů ................................................................. 52 

12.3 Spolupráce s dalšími partnery ...................................................................................... 52 

13. Závěrečná ustanovení ......................................................................................................... 52 

 

  



 
4 

1. Základní údaje o škole 
 
 

Název školy  

Adresa školy Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola 
Ledenice 

IČ 62537547 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.: 564959399/800 

DIČ CZ 62537547 

  

Telefon/fax 38 79 95 365 

E-mail skola@zs.ledenice.cz 

Adresa internetové stránky www.skolaledenice.cz 

Identifikátor datové schránky zkmtimj 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol ano 

Název zřizovatele Městys Ledenice 

Součásti školy ZŠ, ZUŠ, MŠ, ŠD, ŠJ 

IZO ředitelství  107720426 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Mgr. Vladislav Šesták, ředitel školy 
Mgr. Aneta Majerová, statutární zástupce ředitele školy  
B.A. Eliška Mrázová, zástupce ředitele školy pro ZUŠ  
Mgr. Petra Čedíková, zástupce ředitele školy pro MŠ 
Marie Špulková, zástupce ředitele školy pro ŠD 
Jitka Čechová, vedoucí ŠJ  
Ivana Prokopová, účetní ekonom 
Martina Davidová, mzdová účetní 
 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

škola poskytuje předškolní, základní, základní umělecké a 
zájmové vzdělávání, činnost se řídí zákonem 561/2004 Sb. 
(školský zákon) v platném znění a příslušnými prováděcími 
předpisy 

Školská rada 
Dle volebního řádu má 

školská rada 6 členů. Z toho 

jsou dva zástupci zřizovatele, 

dva zástupci rodičů 

(zákonných zástupců) a dva 

zástupci učitelů. Volební 

období je tři roky. 

funkce jméno zastupuje 

předseda Mgr. Miroslav Franěk zřizovatele 

člen Milan Petráš zřizovatele 

člen Mgr. et Bc. Darina Filipová rodiče 

člen Bc. Tereza Šťastná rodiče 

člen Mgr. Helena Jaloševská  učitele 

člen Mgr. Marie Petrášová učitele 

 

  



 
5 

1.1 Součásti školy 

 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 108 

Základní škola 300 

Školní družina 105 

Základní umělecká škola 145 

Školní jídelna  350 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 
 

součást kód oboru popis oboru forma 
vzdělávání 

délka 
vzdělávání 

kapacita 
oboru 

platnost 

ZŠ 79-01-C/01 základní 
škola 

denní 9 r. 0 měsíců 300 platné 

ZUŠ 1Z hudební - - 145 platné 

 

2.1 Vzdělávací program školy 

 
 

vzdělávací program zařazené třídy/ oddělení 

Školní vzdělávací program MŠ Strom Pohádek 4 

Školní vzdělávací program ZŠ ŠVP ZŠ Ledenice  14 

Školní vzdělávací program 
ZUŠ 

Školní vzdělávací program 
Základní umělecké školy 
Ledenice 

6 

Školní vzdělávací program ŠD ŠVP ŠD 4 

  

2.2 Organizace vzdělávacího procesu  

2.2.1. MŠ 

2.2.1.1 Obecná charakteristika 
Mateřská škola v Ledenicích byla založena roku 1950 jako jednotřídní. V roce 1972 byla 
zahájena stavba nové budovy z důvodu zajištění větší kapacity rozvíjející se obce. Stavba byla 
dokončena v únoru roku 1975. V roce 2006 došlo k dílčím stavebním úpravám, opravě fasády. 
Velký zásah, který změnil celou budovu přišel až v roce 2009. Došlo k nastavení dalšího patra, 
kde vznikla jedna třída a multifunkční sál. Brzy se ukázalo, že kapacita školky je stále 
nedostatečná, a tak byl i multifunkční sál přestavěn na třídu. Nyní školka disponuje čtyřmi 
třídami pro 24 až 28 dětí. 
Provoz mateřské školy je od 6:00 do 16:30 hodin.  
Mateřská škola má krásnou, prostornou a členitou zahradu s herními prvky a pískovištěm. 
Okolí mateřské školy se dá využít k procházkám za nepříznivého počasí. 



 
6 

Kapacita mateřské školy v Ledenicích je 108 dětí. Provoz a předškolní vzdělávání zajišťuje v 
mateřské škole 11 zaměstnanců – 8 učitelek a 3 technické pracovnice. Všichni zaměstnanci 
splňují podmínky pro výkon povolání a znají své kompetence obsažené v pracovních náplních. 
Děti jsou zařazovány do tříd podle věku s maximálním počtem 28 dětí na třídu. V případě, že 
počet předškoláků převýší maximální počet, jsou vytvořeny 2 třídy heterogenní. 
Mateřská škola má zpracovaný školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s názvem 
„SE SLUNÍČKEM KAŽDÝM KROKEM PROJDEME SE CELÝM ROKEM“. Zvýšená péče je věnována 
dětem s odkladem školní docházky, dětem ze znevýhodněného sociálního prostředí, dětem se 
speciálními vzdělávacími potřebami, dětem nadaným a dětem v pěstounské péči. Součástí 
přípravy dětí na vzdělávání v základní škole je úzká spolupráce učitelek předškoláků s 
učitelkami v 1. třídě základní školy. 
Provoz mateřské školy je od 6:00 do 16:30 hodin. 
Budova mateřské školy je situována blízko náměstí, přesto v klidové zóně v komplexu budov 
základní školy pro 1. stupeň, základní umělecké školy a školní družiny.  Má dvě nadzemní 
podlaží a je po celkové rekonstrukci, přestavbě a opravě oken. Součástí budovy mateřské školy 
je školní jídelna (nachází se v přízemí). 
V 1. i 2. NP jsou vždy dvě třídy, které jsou průchozí. Všechny třídy jsou prostorné. 
Mateřská škola má krásnou, prostornou a členitou zahradu s herními prvky a pískovištěm. 
Okolí mateřské školy se dá využít k procházkám za nepříznivého počasí. 
Kapacita mateřské školy v Ledenicích je 108 dětí. Provoz a předškolní vzdělávání zajišťuje v 
mateřské škole 11 zaměstnanců – 8 učitelek a 3 technické pracovnice. Všichni zaměstnanci 
splňují podmínky pro výkon povolání a znají své kompetence obsažené v pracovních náplních. 
Děti jsou zařazovány do tříd podle věku s maximálním počtem 28 dětí na třídu. V případě, že 
počet předškoláků převýší maximální počet, jsou vytvořeny 2 třídy heterogenní. 
Mateřská škola má zpracovaný školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s názvem 
„SE SLUNÍČKEM KAŽDÝM KROKEM PROJDEME SE CELÝM ROKEM“. Zvýšená péče je věnována 
dětem s odkladem školní docházky, dětem ze znevýhodněného sociálního prostředí, dětem se 
speciálními vzdělávacími potřebami, dětem nadaným a dětem v pěstounské péči. Součástí 
přípravy dětí na vzdělávání v základní škole je úzká spolupráce učitelek předškoláků s 
učitelkami v 1. třídě základní školy. 

2.2.1.2.1Režim dne 

Denní režim je flexibilní a reaguje na okamžité změny a potřeby dětí. Denní režim v mateřské 

škole může být rovněž pozměněn v případě výletů, exkurzí, divadelního představení pro děti 

apod. 

Informace o připravovaných akcích v mateřské škole jsou vždy včas oznamovány na 

nástěnkách v šatnách dětí, vstupních dveřích do tříd, na webových stránkách a elektronicky 

přes systém „BAKALÁŘI“. Doporučujeme rodičům pravidelně sledovat nástěnky, vstupní dveře 

tříd, webové stránky: www.skolaledenice.cz a systém „BAKALÁŘI“ 

 

  6:00 –   8:15 hodin:  scházení dětí, volné hry dětí 

  8:15 –   8:30 hodin:  tělovýchovná chvilka  

  8:30 –   9:00 hodin:  osobní hygiena, přesnídávka 

  9:00 –   9:30 hodin:  řízené činnosti 

  9:30 – 11:30 hodin:  příprava na pobyt venku, pobyt venku 



 
7 

11:30 – 12:00 hodin:  osobní hygiena, příprava na oběd, oběd 

12:00 – 12:15 hodin:  odchod dětí po obědě 

12:00 – 14:00 hodin:  osobní hygiena, odpočinek, četba a poslech pohádek 

14:00 – 14:30 hodin:  postupné vstávání, osobní hygiena, převlékání dětí, svačina 

14:30 – 16:30 hodin:  odpolední činnosti a hry dětí, pobyt venku, rozcházení dětí 

(Časy jsou pouze orientační!) 

6:00 –   8:15 hodin: scházení dětí, volné hry dětí 

  8:15 –   8:30 hodin: tělovýchovná chvilka 

  8:30 –   9:00 hodin: osobní hygiena, přesnídávka 

  9:00 –   9:30 hodin: řízené činnosti 

  9:30 – 11:30 hodin: příprava na pobyt venku, pobyt venku 

11:30 – 12:00 hodin: osobní hygiena, příprava na oběd, oběd 

12:00 – 12:15 hodin: odchod dětí po obědě 

12:00 – 14:00 hodin: osobní hygiena, odpočinek, četba a poslech pohádek 

14:00 – 14:30 hodin: postupné vstávání, osobní hygiena, převlékání dětí, svačina 

14:30 – 16:30 hodin: odpolední činnosti a hry dětí, pobyt venku, rozcházení dětí 

(Časy jsou pouze orientační!) 

 

Dopoledne: V průběhu dopoledne organizují činnosti dětí učitelky, při nichž respektují zájem 

dětí s ohledem na věkové zvláštnosti. Činnosti jsou organizovány hravou formou. Důležitou 

součástí je příprava na školu. 

Pitný režim: Pitný režim je zajištěn školní jídelnou a probíhá formou sebeobsluhy. K dispozici 

jsou různé druhy čajů, džusy nebo vitamínové nápoje. 

Pobyt venku: Děti tráví venku co nejvíce času. Délka pobytu venku je závislá na počasí. 

Využívána je zahrada se svým zařízením k různým hrám, nebo děti chodí na vycházky do 

blízkého okolí mateřské školy. Pobyt venku se neuskutečňuje při mrazu, silném větru a dešti. 

Odpoledne: Doba spánku a odpočinku je přizpůsobena individuálním potřebám dětí. Děti se 

převlékají do pyžam. Děti po obědě odpočívají na lehátku. Po odpolední svačině si děti hrají ve 

třídě nebo na školní zahradě. 

 

 

 
  



 
8 

2.2.2.ZŠ 
 

2.2.2.1 Obecná charakteristika 
Základní vzdělávání je plně organizované, sestává z 1. a 2. stupně. V rámci ročníku je obvykle 
jedna třída. Počtem žáků se řadí mezi středně velké školy. Vyučování probíhá v českém 
jazyce, využívána je metoda CLIL. 
Základní škola má tři budovy. Sídlo je v historické budově na Náměstí 88. Budova pavilonu 
tvoří spolu s budovou MŠ/Šj, ZUŠ/ŠD a školním pozemkem vzdělávací a obslužný komplex. 
Od sídla je vzdálený cca 300 m. Třetím objektem je budova Školních dílen a kuchyňky. 
Tělocvična a sportoviště nejsou součástí školy, jsou využívány objekty zřizovatele. 
Bezbariérový přístup je zajištěn částečně – budova MŠ, pavilon ZŠ, ZUŠ/ŠD.  
Odborná učebna ICT s patnácti stanicemi byla nahrazena mobilní verzí. Využíváno je nyní 30 
notebooků a dvacet ipadů. 
Učitelé mají k dispozici uvedené odborné kabinety: přírodopis, fyzika, chemie, ICT, tělesná 
výchova, zeměpis. 
 
 

2.2.2.2 Učební plán školy  

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník  

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 33 15+1 

Cizí jazyk 9 12 

Další cizí jazyk 0 6 

Matematika a její aplikace 20+2 15+3 

Informační a komunikační technologie 2+1 4 

Člověk a jeho svět 11+1 – 

Člověk a společnost Dějepis – 10 

Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 20+5 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 12 9 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 10 

Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3+1 

Průřezová témata – Sociální výchova (SOV) 0+5 0+4 

Průřezová témata – Gramotnost (G) 0+7 0+4 

Disponibilní časová dotace – celkem  16 18 

Celková povinná časová dotace 118 122 

 
 
  



 
9 

2.2.2.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Náboženství 8 

název kroužku počet zařazených žáků 

Wiley – příprava na mezinárodní jazykové 
zk. 

10 

 

2.2.2.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 1 (Vv – 3.A) 
1 (ČSP – 3.A) 
1 (It – 3.A) 
1 (Čt – 3.A) 
3 (A – 3.A) 
4 (M – 3.A) 

2 (Tv – 6.A) 
3 (Čj – 7. A) 
3 (A – 7.A) 
1 (ČSP – 7.A) 
1 (It – 7.A) 
 

21 

 Uvádět pouze hodiny, které znamenají zvýšenou potřebu „učitelohodin“. 
 
2.2.3 ZUŠ 

2.2.3.1 Obecná charakteristika 
Základní umělecká škola Ledenice byla založena v roce 1995. Součástí Základní školy 
Ledenice, jako jednoho právního subjektu, se stala ke dni 1. ledna 1996. V ZUŠ je vyučován 
hudební obor. Po celou dobu se Základní umělecká škola Ledenice zapojuje do veřejného 
dění v městysi Ledenice i jejím okolí. Pravidelně pořádá žákovské a absolventské koncerty a 
ostatní kulturní akce ke konkrétním příležitostem (Vítání občánků, Den matek, Mezinárodní 
den žen, školní akademie aj.). V současnosti se také připojuje k slavnostnímu předávání 
vysvědčení žákům devátých tříd ZŠ Ledenice.  
Škola nyní provozuje svou činnost ve čtyřech samostatných budovách v Ledenicích. Všechny 
školní budovy jsou v dobrém technickém stavu a je o ně ve spolupráci se zřizovatelem velmi 
dobře pečováno. 

2.2.3.2 Studijní zaměření hudebního oboru  
• Přípravné studium 

• Hra na klavír  

• Hra na kytaru  

• Hra na zobcovou flétnu  

• Hra na klarinet  

• Hra na příčnou flétnu  

• Hra na trubku  

• Hra na saxofon  

• Sólový zpěv  

• Sborový zpěv  
• Elektronické zpracování hudby 



 
10 

 
2.2.4 ŠD 

2.2.4.1 Obecná charakteristika 
 

ŠD pracuje při ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice. Nachází se v klidném prostředí odděleného pracoviště 
ZUŠ a pavilonu 1. stupně ZŠ. V rámci ŠD fungují čtyři oddělení. Kapacita ŠD je 105 žáků. ŠD 
standardně navštěvují žáci 1. – 5. ročníku, v případě naplnění stavu ŠD přednostně přijímá 
žáky mladších ročníků. Školní družina tvoří ve dnech školního vyučování mezistupeň mezi 
výukou ve škole a vyplněním volného času dětí spojeného s výchovou. Hlavním posláním je 
zabezpečení řízené i volné činnosti, procesu socializace a adaptace na prostředí školy, 
zájmové činnosti a odpočinku. 
Základním cílem je komplexní rozvíjení spektra kompetencí žáků s přirozenou návazností na 
školní vyučování. 
Jednotlivá oddělení jsou rozdělena podle věku. To neplatí ráno, před vyučováním, kdy je 
vzhledem k počtu přihlášených žáků otevřeno jedno oddělení a setkávají se zde všechny výše 
věkové kategorie žáků. 
 

2.2.4.2 Formy a obsah vzdělávání školní družiny 
 

ŠD zabezpečuje náplň volného času v době před a po vyučování. Časové rozvržení a 
uspořádání se řídí základními pravidly psychohygieny a to tak, aby podporovala zdravý 
duševní, tělesný a sociální vývoj dítěte. Hlavním prostředkem činnosti v ŠD je hra založená na 
zážitku účastníků. 
 
Pravidelná výchovná činnost – každodenní činnost v odděleních vychází z týdenní skladby 
zaměstnání a měsíčního plánu, představuje organizované aktivity. 
 
Příležitostná zájmová činnost – přesahuje rámec jednoho oddělení, není zahrnuta do 
týdenní skladby činností, odvíjí se od měsíčního plánu (soutěže, divadlo…). 
 
Spontánní činnost – v ŠD je spontánní činnost zahrnuta do denního režimu oddělení. 
 

3. Personální údaje 
 

3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 12 12 19,0 

31 - 40 let 5 13 18 28,6 

41 - 50 let 1 15 16 25,4 

51 - 60 let 3 13 16 25,4 

61 a více let 0 1 1 1 

celkem 9 54 63 x 

% 14,3 85,7 100 x 



 
11 

3.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci další učitelé 
nesplňující 
kvalifikaci – 

část úvazku na 
jiném stupni 

bez kvalifikace 

učitel prvního stupně základní školy 8 8 - 

učitel druhého stupně základní 
školy 

11 13 - 

učitel náboženství 1 - - 

vychovatel 4 - - 

učitel ZUŠ 11 - - 

učitel MŠ 7 - 1 

asistent pedagoga 7 - 0 

    

 

3.3 Pracovníci hrazení z projektů – podílející se na výchovně vzdělávacím procesu 

školní asistent 2 



 
12 

3.4 Aprobovanost výuky a vzdělávání 

 
3.4.1 MŠ 
 

 % 

MŠ 75 

 
3.4.2 ZUŠ 

 % 

ZUŠ 100 
 

3.4.3 ŠD 

 % 

ŠD 100 

 
3.4.4 ZŠ 

3.4.4.1- 1. stupeň 
 

předmět % 

Český jazyk 75 

Čtení 64 

Literatura 25 

Anglický jazyk 100 

Matematika 77 

Informační technologie 40 

ČAS 57 

Hudební výchova 89 

Výtvarná výchova 86 

Tělesná výchova 89 

ČSP 90 

Gramotnost 100 

SOV 100 

 
  



 
13 

3.4.4.2 - 2. stupeň 
 

předmět % 

Český jazyk 100 

Literatura 100 

Anglický jazyk 100 

Německý jazyk 100 

Matematika 100 

Informační technologie 100 

Hudební výchova 0 

Chemie 100 

Výtvarná výchova 0 

VKZ 100 

Tělesná výchova 40 

ČSP 0 

Dějepis 100 

Občanská výchova 100 

Fyzika 25 

Přírodopis 100 

Zeměpis 100 

Gramotnost 100 

SOV 100 
 

 

3.5 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 

 

 ZŠ MŠ ZUŠ ŠD ŠJ počet 

 uč. AP ost.      

nástupy  3 4 1 2 0 0 1 11 

odchody 1; 2 (MD) 1(MD) 2; 1(MD) 1 (MD) 0 1 1 10 

  

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce 2022/2023 
 

součásti zapisovaní zapsaní zamítnuté žádosti 

MŠ 32 28 2 (+2 zastavené správní řízení) 

   počet odkladů pro  školní 
rok  

ZŠ 50 42 (počet tříd -2) 7 

 počet oddělení počet dětí zapsaných  

ŠD 4 100  

 přípravný 1. ročník  přípravný 2. ročník 

ZUŠ 31 4 



 
14 

 

4.1 Žáci přijati do základní školy mimo zápis 

 

ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 1 1 1 0 2 1 0 1 1 

 

4.2 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 

 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 5 

čtyřleté gymnázium 0 

střední odborná škola 14 

střední odborné učiliště 7 

umělecká škola 0 

  

4.3 Žáci – cizinci 

 

kategorie cizinců občané 
EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 
trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků v MŠ - 3 (Ukr) 

počet žáků v ZŠ 1 (SR) 1 (Viet), 8 (Ukr) 

počet žáků celkem 1 12 

 
  



 
15 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Počty žáků školy 

 

Středisko třída počet žáků výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 

MŠ 1.M 27 ano 

 2.M 27 ano 

 3.M 26 ano 

 4.M 25 ano 

  105  

    

ZŠ 1.A 16 ne 

 1.B 17 ne 

 2.A 16 ne 

 2.B 14 ne 

 3.A 26 ne 

 4.A 15 ne 

 4.B 17 ne 

 5.A 17 ne 

 5.B 15 ne 

 6.A 19 ne 

 6.B 20 ne 

 7.A 25 ne 

 8.A 23 ne 

 9.A 20 ne 

  260  

    

ZUŠ  143 ne 

    

ŠD 4. oddělení 102 ne 

 
   
  



 
16 

5.2. Hodnocení žáků 

 
5.2.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

ročník prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

 1. 
pololetí 

2. 
pololetí 

1. 
pololetí 

2. 
pololetí 

1. 
pololetí 

2. 
pololetí 

1.A 16 16 -   - - - 

1.B 17 17 -  - - 

2.A 16 16 - - - - 

2.B 12 12 2 2 - - 

3.A 24 24 2 2 - - 

4.A 10 9 5 6 - - 

4.B 16 16 1 1 - - 

5.A 12 13 4 3 1 1 

5.B 8 9 6 6 - - 

6.A 8 8 11 11 - - 

6.B 9 8 11 11 - 1 

7.A 13 14 10 11 1 - 

8.A 7 5 15 17 1 - 

9.A 7 4 12 16 1 - 

celkem 260 171 79 86 4 2 

 
 
 
5.2.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 
 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1.A     

1.B     

2.A     

2.B     

3.A     

4.A     

4.B     

5.A     

5.B     

6.A     

6.B 1    

7.A     

8.A     

9.A    1 

celkem 1 0 0 1 

 



 
17 

5.2.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, slovně, 
kombinací obou způsobů) 
 

třída hodnocení 
klasifikačním 

stupněm 

hodnocení slovní kombinace slovního 
hodnocení a 

klasifikačním stupněm 

1.A 16 0 0 

1.B 17 0 0 

2.A 16 0 0 

2.B 14 0 0 

3.A 26 0 0 

4.A 15 0 0 

4.B 17 0 0 

5.A 17 0 0 

5.B 15 0 0 

6.A 19 0 0 

6.B 20 0 0 

7.A 25 0 0 

8.A 23 0 0 

9.A 20 0 0 

celkem 260 0 0 

 
 
5.2.4 Výchovná opatření – pochvaly 
 

třída pochvala třídního učitele            

   1. pololetí   2. pololetí 

1.A - - 

1.B - - 

2.A 2 9 

2.B 5 5 

3.A - - 

4.A - 1 

4.B - 2 

5.A - 1 

5.B 2 3 

6.A - 3 

6.B 3 - 

7.A 13 14 

8.A 2 - 

9.A 1 - 

celkem 28 38 

 
  



 
18 

5.2.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1.A - - - - - - 

1.B - - - - - - 

2.A - 1 - - - - 

2.B - 4 - 1 - - 

3.A - 2 - 1 - - 

4.A - - - - - - 

4.B - - - - - - 

5.A 1 1 1 - - - 

5.B 1 1 - - - - 

6.A 8 2 1 - 1 - 

6.B 1 4 - 1 - - 

7.A 6 2 1 3 - - 

8.A - - - - - - 

9.A - 1 - - 1 - 

celkem 36 9 2 

 
 
 
5.2.6 Komisionální přezkoušení žáků 
 

třída pochybnosti o správnosti 
hodnocení 

opravné zkoušky 

1.A - - 

1.B - - 

2.A - - 

2.B - - 

3.A - - 

4.A - - 

4.B - - 

5.A - 1 

5.B - - 

6.A - - 

6.B - 1 

7.A - - 

8.A - - 

9.A - - 

celkem - 2 

 
  



 
19 

5.2.7 Opakování ročníku nebo žák, který neprospěl, ale již neopakuje ročník (*) 
 

třída žák neprospěl žák nemohl být 
hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 
důvody 

žák opakuje 9.r. 
po splnění 

povinné školní 
docházky 

1.A     

1.B     

2.A     

2.B     

3.A     

4.A     

4.B     

5.A     

5.B     

6.A     

6.B 1 (*)    

7.A     

8.A   1  

9.A     

celkem 1  1  

 
 
 
5.2.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na žáka 
třídy 

 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1.A 779 933 48,68 58,31     

1.B 712 863 41,88 50,76     

2.A 569 646 35,56 40,37     

2.B 615 600 43,92 42,85     

3.A 1170 1630 45,00 62,69     

4.A 462 715 30,80 47,66     

4.B 1110 860 65,29 50,58     

5.A 741 905 43,58 53,23  9  0,52 

5.B 839 938 55,93 62,53     

6.A 812 1281 42,73 67,42 2  0,10  

6.B 1266 1370 63,30 68,50     

7.A 1251 1540 50,04 61,60     

8.A 1828 1779 83,09 80,86     

9.A 1242 1426 62,10 71,30     

dílčí souhrny 13396 15486 50,85 60,60 2 9 0,10 0,04 

celkem 28882  11  

  jedná se o údaj za obě pololetí, proto může být hodnota průměru nad 100 



 
20 

5.2.9 Prevence rizik a školní úrazy 

5.2.9.1 Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů MŠ/ZŠ/ŠD/ZUŠ 21/63/7/0 

 
 

5.2.9.2 Vyhodnocení úrazů ZŠ 
 
 

Místo úrazu Počet úrazů   

V hodinách tělesné výchovy 16 

V ostatních vyučovacích předmětech 14 

Výlety a exkurze 10 

Lyžařské kurzy 0 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 23 

 

5.3 Žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními a mimořádně nadaní žáci 

 
 
5.3.1 Žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními 
 

speciální 
vzdělávací 
potřeby 

počet 
žáků 

forma 
vzdělávání 
(individuální 
nebo 
skupinová 
integrace) 

s 
poruchami 
učení 

se zdravotním 
znevýhodněním 

LMP podpůrné 
opatření 
přiznané 
školou 
(stupeň 
1) 

podpůrná 
opatření 

33 individuální 16 8 1 6 

 
 
 
5.3.2 Nadaní žáci a mimořádně nadaní žáci  
 

 rozšířená výuka předmětů počet žáků 

nadaní žáci ne 1 

mimořádně nadaní žáci ne 1 

celkem 2 

 
 
  



 
21 

5.3.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy  

  

5.3.4 Podmínky pro vzdělávání 
 
 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků mimořádně nadaných ano částečně ne 

individuální vzdělávací plány A   

doplnění, rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu A   

zadávání specifických úkolů A   

zapojení do samostatných a rozsáhlejších prací a projektů    

vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech    

občasné (dočasné) vytváření skupin pro vybrané předměty s 
otevřenou možností volby na straně žáka 

   

účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky  A  

 
 
 

5.4 Hospitační činnost- se zápisem/bez 

 
 
 

pracovník počet hospitací 

Ředitel školy 0/4 

Zástupce ředitele školy 5/6 

Ostatní pracovníci 9 (MŠ)/2(ŠD)/1(ZUŠ) 

Koordinátor ŠVP 6 

celkem 19/10 

 
 
 
 
5.4.1 Závěry z hospitační a kontrolní činnosti 

• kontrolní činnost měla dvě linie – hospitační se zápisem a namátkovou kontrolu ve 
všech součástech školy 

• při žádné z kontrol nebyly zjištěny závažné nedostatky, drobné nedostatky byly 
konzultovány s příslušným pracovníkem ihned 

 

  



 
22 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
 

 komentář 

Vzdělávání  

Školní metodik prevence Komplexní řešení výskytu rizikového 
chování ve škole 
 

Pedagogičtí pracovníci školy v rámci Pedagogické rady a vybraných 
vzdělávacích programů DVPP 

Školní vzdělávací program  

Chemie, Přírodopis, Výchova ke zdraví, 
Občanská výchova, Gramotnost, Sociální 
výchova, Tělesná výchova 

zařazeno do vybraných hodin – specifická 
(drogy, rasismus,…)/nespecifická prevence 
(zdraví životní styl, klima třídy, školy,..) 

Organizace prevence  

Minimální preventivní program zpracovaný pro příslušný školní rok 
(www.skolaledenice.cz) 

Využití volného času žáků  v rámci školních projektů  (výstavy, 
besídky,..) 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 
škole z hlediska rizik výskytu rizikového 
chování 

probíhá neustále v průběhu hodin, o 
přestávkách a dalších školních akcích všemi 
pracovníky 

Uplatňování forem a metod umožňující 
včasné zachycení ohrožených dětí 

pozorování žáků – změn chování, 
konzultační hodiny, dotazníkové šetření 

Poradenská služba školního metodika 
prevence 

ano 

Poradenská služba výchovného poradce ano 

Zajištění poradenských služeb speciálních 
pracovišť a preventivních zařízení 

dle potřeby 

Vybavení školy odbornými a metodickými 
materiály a dalšími pomůckami 

knihy, brožury, IT materiály 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 
distribuci a zneužívání návykových látek 
v areálu školy a odpovídající sankce) 

ano (www.skolaledenice.cz) 

Akce školy pro žáky k prevenci rizikového 
chování 

kroužky školy, podpora mimoškolních 
kroužků, Jízda zručnosti, Drakiáda 

 
 
 
  



 
23 

6.1 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 

 

rizikové chování počet 

Drogová závislost - 

Alkohol - 

Kouření 1 

Kriminalita a delikvence - 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) - 

Patologické hráčství (gambling) - 

Záškoláctví - 

Šikanování 3 

Vandalismus - 

Násilné chování 4 

Xenofobie - 

Rasismus - 

Sebepoškozování 1 

 

 
  



 
24 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Přehled akcí: ZŠ, školní rok 2021/22 

  Termín Akce Účastní se 

 

  

1.9. 
(St) 

  

7:55- 8:40 
ZŠ - Zahájení školního roku 

hlavní budova - 4.A, 5.-9.r. pavilon ZŠ - 2.r., 
3.r., 4.B budova ŠD - 1.r. 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A 

8:50- 9:35 ZŠ - Schůzka rodičů žáků 1.r.   

10:00 ZŠ - Pedagogická rada   
 

  

2.9. 
(Čt) 

  

7:55-10:40 
ZŠ - Organizační práce 

- předávání učebnic - organizační práce 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A 

  
ZŠ - Ukončení výuky 

1.r. - 11:15 2.-5.r.- 11:35 6.-9.r. - 12:00 
  

 

  

3.9. 
(Pá) 

  

  
ZŠ - Ukončení výuky 

1.r. - 11:15 2.-9.r. dle rozvrhu hodin 
  

 

  

13.9. 
(Po) 

  

7:55-12:30 ZŠ - Exkurze na pískovnu 
6.A 
Jaloševská Helena, Šestáková Lenka 

8:00 
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

10:00 ZŠ - Focení prvňáčků   
 

  

21.9. 
(Út) 

  

  
ZŠ - Přespolní běh 

- okresní kolo Stromovka ČB 
Šťastná Tereza, Trmal Zbyněk 

 

  

27.9. 
(Po) 

  

8:00 
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

30.9. 
(Čt) 

  

  
MŠ - Poznáváme okolí MŠ 

(koťátka) 
  

 

  

1.10. 
(Pá) 

  

10:50-13:25 ZŠ - Preventivní program 
8.A, 9.A 
Majerová Aneta 

 

  

11.10. 
(Po) 

  

8:00 
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

12.10. 
10:50-12:30 

ZŠ - Vzdělávací program 

Primární prevence - Sexuální výchova Presa, 
s.r.o. 

9.A 
Jaloševská Helena 



 
25 

(Út) 
  12:15 

ZŠ - Exkurze 

- SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická 
a Jazyková škola s právem SZJ 

8.A 
Dastichová Jana 

 

  

14.10. 
(Čt) 

  

7:55-13:25 

ZŠ - Projektový den 

- přírodopisná exkurze "Minerály geologa 
Šutříka" - PDmZŠ 4x45 minut za podpory V80-
Šablony III 

5.A, 5.B 
Dušková Barbora, Podlešáková Lenka 

  
DVPP - Obrázkové kartičky v hodině 
angličtiny na 1. stupni ZŠ 

Petrášová Marie 

 

  

19.10. 
(Út) 

  

  
DVPP - Agrese, šikana a proces 
jejich řešení na základní škole 

metodik prevence 
Majerová Aneta 

  DVPP - Začínáme učit filmem Dušková Barbora 
 

  

20.10. 
(St) 

  

  ŠD - Divadlo Z bedny   

 

  

25.10. 
(Po) 

  

8:00 
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

26.10. 
(Út) 

  

  ZŠ - Halloweenský den   

  MŠ - Šípkovaná   

 

  

27.10. 
(St) 

  

7:55- 9:30 
ZŠ - První pomoc 

- školení 
  

 

  

1.11. 
(Po) 

  

9:55-10:40 ZŠ - Povídání s myslivcem 
2.A, 2.B 
Liláková Lenka, Číhalová Zuzana 

 

  

2.11. 
(Út) 

  

18:00-19:00 ZŠ - Dušičky 
1.A 
Petrášová Marie 

 

  

3.11. 
(St) 

  

11:45-12:30 ZŠ - Exkurze Ledenice 
3.A 
Zítová Alena, Číhalová Zuzana 

 

  

4.11. 
(Čt) 

  

14:30 ZŠ - Výchovná komise   

  ŠD - Filmové odpoledne   

 

  

5.11. 
(Pá) 

  

10:15-14:30 ZŠ - Vzdělání a řemeslo 
9.A 
Majerová Aneta 

 



 
26 

  

8.11. 
(Po) 

  

8:00 
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

9.11. 
(Út) 

  

  MŠ - Divadélko Viktor Pirošuk   

 

  

11.11. 
(Čt) 

  

  
MŠ - Pozorování odletu tažných 
ptáků 

(sluníčka a pejsci) 
  

  
MŠ - Turistická vycházka do lesa 

(koťátka a ježečci) 
  

 

  

12.11. 
(Pá) 

  

15:00-16:30 ZŠ - Keramika 

1.A 
  

 

  

16.11. 
(Út) 

  

  
MŠ - Vycházka ke krmelci s 
dobrotami pro zvířátka 

  

 

  

18.11. 
(Čt) 

  

  DVPP - Podzimní den EVVO Jaloševská Helena 

 

  

22.11. 
(Po) 

  

8:00 
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

12:15-17:00 ZŠ - Turistika 

- Kleť 

8.A, 9.A 
Dastichová Jana, Podlešáková Lenka, 
Šestáková Ivana, Trmal Zbyněk 

 

  

23.11. 
(Út) 

  

  
DVPP - Úžasné fyzikální pokusy pro 
2.stupeň ZŠ 

Dastichová Jana, Šesták Vladislav 

 

  

25.11. 
(Čt) 

  

  MŠ - Vycházka ke krmelci 
(sluníčka a pejsci) 

  

  MŠ - Organizační porada   

 

  

26.11. 
(Pá) 

  

  
MŠ - Divadélko Okýnko - začarované 
koledy 

  

 

  

28.11. 
(Ne) 

  

17:00 
ZUŠ - Rozsvícení Vánočního 
stromečku (koledy) 

  

 

  

1.12. 
13:30 

ŠD - Vánoční pečení 
- díllny 

  



 
27 

(St) 
  

 

  

2.12. 
(Čt) 

  

15:00-17:00 
ZŠ - Vánoční dílny 

2.B 
  

18:00 
ZUŠ - Pietní setkání 
- hudební doprovod 

  

  ZŠ - Keramika s vánoční tématikou 1.A 
 

  

3.12. 
(Pá) 

  

7:15-13:00 ZŠ - Školní Mikuláš 
9.A 
Franěk Miroslav 

  MŠ - Čertovský rej   

 

  

6.12. 
(Po) 

  

8:00 Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

7.12. 
(Út) 

  

  MŠ - Vánoční fotografování   

 

  

8.12. 
(St) 

  

9:55-12:30 
ZŠ - Vánoční dílny 

2.B vš školních dílnách 
2.B 
Liláková Lenka 

 

  

9.12. 
(Čt) 

  

8:30- 9:30 ZŠ - Divadlo 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B 

  MŠ - Divadélko KOS   

 

  

10.12. 
(Pá) 

  

10:00-11:00 ZŠ - Výchovný koncert 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B 
Hanzlíková Markéta, Hesová Alena, 
Liláková Lenka, Petrášová Marie, 
Pojžárková Petra, Trmal Zbyněk, Číhalová 
Zuzana 

  MŠ - Adventní koncert   
 

  

13.12. 
(Po) 

  

  
MŠ - Vycházka ke krmelci (ježečci a 
koťátka) 

  

  
ŠD - Metodické sdružení 
vychovatelek 

  

  
MŠ - Vánoční pečení (Sluníčka, 
Pejsci) 

  

 

  

14.12. 
(Út) 

  

13:00 DVPP - OP kariérového poradenství Šestáková Ivana 

14:00-15:00 
ŠD - Divadlo z Bedny - Velká vánoční 
pohádka 

  

  MŠ - Vycházka ke krmelci (sluníčka)   

  
MŠ - Vánoční pečení (ježečci a 
koťátka) 

  

 

  
ZŠ - Odpolední výlet do Trhových 
Svinů 

1.A 



 
28 

  

15.12. 
(St) 

  

  
MŠ - Vánoční nadílka v MŠ + zdobení 
stromečku 

  

 

  

16.12. 
(Čt) 

  

13:30-15:30 ŠD - Družina má talent   

16:00 
ZŠ - Vánoční koledy 

1.-4.r. zpívá pro DPS 
  

  
MŠ - Turistická vycházka ke krmelci 
"Vánoce pro zvířátka" (pejskové) 

  

 

  

20.12. 
(Po) 

  

7:55-10:40 ZŠ - Vánoční dílny 
4.B 
Hesová Alena 

8:00 
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

  ZŠ - Vánoční výstava Borovany 2.B 
 

  

21.12. 
(Út) 

  

  ZŠ - Turnaj ve vybíjené 

3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 5.B 
Franěk Miroslav, Hajná Tereza, Jiráčková 
Lucie, Šťastná Tereza, Trmal Zbyněk, 
Zítová Alena 

 

  

22.12. 
(St) 

  

  
ZŠ - Vánoční besídka 

1.- 4.r.: 7:55 - 9:35 - besídka 9:55 - 11:35 - kino 
- pohádka 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B 

  
ZŠ - Vánoční besídka 

5.- 9.r.: 7:55 - 9:35 kino - promítání 9:55 - 
12:00/12:30 besídka 

5.A, 5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A 

 

  

4.1. 
(Út) 

  

  ŠD - Návštěva jesliček   

 

  

10.1. 
(Po) 

  

14:00 ZŠ - Organizační porada   

 

  

11.1. 
(Út) 

  

9:00 
ZUŠ - Organizační porada 

- onlline 
  

 

  

13.1. 
(Čt) 

  

8:50-10:40 ZŠ - Olympiáda z českého jazyka Majerová Aneta 

14:00-15:00 ŠD - Divadlo kos   

  
ZŠ - Rodičovské odpoledne 

- indivuduální dle TU 
  

  MŠ - Divadlo - Z Bedny   
 

  

17.1. 
(Po) 

  

  ZUŠ - Komisionální zkoušky   

 

  

18.1. 
(Út) 

  

  
MŠ - Turistická vycházka ke krmelci ( 
Koťátka + Ježečkové) 

  



 
29 

 

  

19.1. 
(St) 

  

  
MŠ - Zimní turistická vycházka ( 
Pejsci + Sluníčka) 

  

 

  

21.1. 
(Pá) 

  

13:30-15:30 
ŠD - Celodružinový turnaj "Bum do 
míče" 

  

 

  

24.1. 
(Po) 

  

  
MŠ - Divadlo - Téměř divadelní 
společnost Viktora Pirošuka 

  

 

  

25.1. 
(Út) 

  

8:50-11:35 ZŠ - Workshop 3D tisk 
9.A 
Jáchimová Blanka 

 

  

9.2. 
(St) 

  

14:00 
ZŠ - Prezentace materiálů Klett 
- Mgr. Dastichová, Mgr. Pojžárková 

  

 

  

23.2. 
(St) 

  

10:50-12:30 
ZŠ - Poznáváme exotické ovoce 

- 2.B 
  

13:30-15:30 ŠD - Karneval   

 

  

7.3. 
(Po) 

  

9:55-10:40 
ZŠ - Tandemová výuka NJ 

- 7.ročník 
  

10:50-11:35 
ZŠ - Tandemová výuka NJ 

- 8. ročník 
  

11:45-12:30 
ZŠ - Tandemová výuka NJ 

- 9.ročník 
  

  MŠ - Zvířátka ze ZOO Na Hrádečku   
 

  

10.3. 
(Čt) 

  

13:35-15:15 ZŠ - Sexuální výchova 
8.A(Dív), 9.A(Td) 
Majerová Aneta 

 

  

11.3. 
(Pá) 

  

9:55-10:40 ZŠ - Matematická soutěž Pangea Šestáková Ivana 

 

  

14.3. 
(Po) 

  

  
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

15.3. 
(Út) 

  

14:00 
ZŠ - Organizační porada - Zápis do 
1.r. 

Hanzlíková Markéta, Hesová Alena, 
Liláková Lenka, Petrášová Marie 

  ZŠ - Beseda s Eliškou Mauelovou 

1.r. - 9:10 2.r. - 10:15 3.r. - 11:20 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B 

 



 
30 

  

16.3. 
(St) 

  

  
MŠ - Screeningové vyšetření zraku 
PrimaVizus 

- přihlášené děti 
  

  ZŠ - Metodik prevence   
 

  

17.3. 
(Čt) 

  

14:00-15:00 ŠD - Téměř divadelní společnost   

15:00-16:30 
ZŠ - Keramika 

- žáci 3.r. 
Petrášová Marie 

 

  

18.3. 
(Pá) 

  

  
ZŠ - "Pyžamový den" 

- Den zdravého spánku 
  

  
MŠ - Cassiopeia - enviromentální 
vzdělávací program (Ježečkové + 
Sluníčka) 

  

 

  

21.3. 
(Po) 

  

  MŠ - Divadlo KOS   

 

  

23.3. 
(St) 

  

  
MŠ - Vycházka za hledáním jara 
(Koťátka + Ježečkové) 

  

 

  

24.3. 
(Čt) 

  

14:00 
ZŠ - Recitační soutěž 

- kinosál 
  

  
MŠ - Vycházka za hledáním jara 
(Sluníčka + Pejskové) 

  

  
ZŠ- Matematický klokan 

- 2. a 3. ročník 
  

  DVPP - ŠD Hajná Tereza 
 

  

25.3. 
(Pá) 

  

  
MŠ - Cassiopeia - enviromentální 
vzdělávací program ( Koťátka + 
Pejskové) 

  

  DVPP - ŠD Hajná Tereza 
 

  

28.3. 
(Po) 

  

  
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

29.3. 
(Út) 

  

  ZUŠ - Krajské kolo soutěže (klarinet)   

 

  

30.3. 
(St) 

  

9:15-11:15 
MŠ - Tanec proti šikaně 

MŠ 1 - 9:15- 10:15 MŠ 2 - 10:15- 11.15 
  

11:15-12:15 ZŠ - Tanec proti šikaně 
3.A, 3.B, 5.A 
Dušková Barbora, Šestáková Ivana, Trmal 
Zbyněk 

12:15-13:15 ZŠ - Tanec proti šikaně 
4.A, 4.B, 5.B 
Franěk Miroslav, Hanzlíková Markéta, 
Hesová Alena 

13:45-14:45 
ŠD - Tanec proti šikaně 

1.r, 2.r. 
  



 
31 

 

  

31.3. 
(Čt) 

  

  ZŠ - Sběr hliníku   

  ZŠ - Organizační porada 1.r.   

  
Hospitace 

ŘŠ - 4.B, předmět - It ZŘŠ - 9.A, předmět - M 
KŠVP - 5.A, předmět - A - 2.A, předmět - G 

  

 

  

1.4. 
(Pá) 

  

  
ZŠ - Testování žáků 

- sběr dat ČŠI 
  

 

  

4.4. 
(Po) 

  

15:00 
ZŠ - Organizační porada 

- učebna 8.A 
  

 

  

5.4. 
(Út) 

  

  ZŠ - Zápis dětí do 1.ročníku   

 

  

6.4. 
(St) 

  

10:50-12:30 ZŠ - Velikonoční dílny 2.B 

  ZŠ - Zápis dětí do 1.ročníku   

 

  

7.4. 
(Čt) 

  

13:30-15:00 ŠD - Filmové odpoledne   

  ZŠ - Velikonoční výstava   

  
ZŠ - Rodičovské odpoledne 

1.stupeň: 15:00 - 17:30 2.stupeň: 15:30 - 18:00 
  

 

  

8.4. 
(Pá) 

  

  ZŠ - Velikonoční výstava   

 

  

11.4. 
(Po) 

  

  
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

12.4. 
(Út) 

  

8:50-11:35 
ZŠ - Setkání se záchranářkou 

- vodní záchranná služba 
2.B 
Liláková Lenka 

 

  

13.4. 
(St) 

  

11:45-13:25 ZŠ - Velikonoční dílny 4.B 

 

  

19.4. 
(Út) 

  

  
ZŠ - Den Země 

- 19. modrá barva - 20. žlutá - 21. zelená - 22. 
duhová 

  

 

  

20.4. 
  

ZŠ - Den Země 

- 19. modrá barva - 20. žlutá - 21. zelená - 22. 
duhová 

  



 
32 

(St) 
  

 

  

21.4. 
(Čt) 

  

  
ZŠ - Den Země 

- 19. modrá barva - 20. žlutá - 21. zelená - 22. 
duhová 

  

 

  

22.4. 
(Pá) 

  

  
ZŠ - Den Země 

- 19. modrá barva - 20. žlutá - 21. zelená - 22. 
duhová 

  

  ZŠ - Den Země 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A 
Dastichová Jana, Dušková Barbora, 
Dvořáková Sára, Franěk Miroslav, Hajná 
Tereza, Hanzlíková Markéta, Hesová 
Alena, Jaloševská Helena, Sychrová 
Blanka, Majerová Aneta, Petrášová Marie, 
Plevová Tereza, Pojžárková Petra, 
Šestáková Lenka, Šťastná Tereza, Trmal 
Zbyněk, Zítová Alena 

  ZŠ - Den Země   
 

  

25.4. 
(Po) 

  

  
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

26.4. 
(Út) 

  

8:50- 9:35 
ZŠ - Boj proti závislosti 
- metodický program 

9.A 

9:55-11:35 
ZŠ - Komunikace ve třídě 

- metodický program 
5.A 

9:55-10:40 
ZŠ - Boj proti závislosti 
- metodický program 

8.A 

 

  

27.4. 
(St) 

  

14:30 
ZŠ - Pedagogická rada 

- učebna 8.A 
  

17:00 ZUŠ - Třídní koncerty   

  ZŠ - OVOV Podlešáková Lenka 
 

  

28.4. 
(Čt) 

  

10:50-11:35 
ZŠ - Rybářská olympiáda 

- školní kolo 
Jaloševská Helena 

 

  

29.4. 
(Pá) 

  

  ZŠ - Čarodějný rej   

  
Hospitace 

ŘŠ - 4.A, předmět - ČAS ZŘŠ - 8.A, předmět - 
M KŠVP - 3.A, předmět - Č 

  

 

  

5.5. 
(Čt) 

  

  ZŠ - Krajské kolo OVOV Podlešáková Lenka 

 

  

6.5. 
(Pá) 

  

10:50-11:35 ZŠ - Návštěva loutkového muzea 
5.B 
Hesová Alena 

  
ZUŠ - Zlivská kytara 

XXIII. ročník Krajské přehlídky kytarové hry 
  

 



 
33 

  

9.5. 
(Po) 

  

  
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

11.5. 
(St) 

  

8:00-13:30 ZŠ - Jízda vlakem / Návštěva Safari 
5.B 
Franěk Miroslav, Jáchimová Blanka 

9:00-11:45 ZŠ - Školkiáda Jiráčková Lucie 

 

  

17.5. 
(Út) 

  

7:55-11:35 
ZŠ - Zkoušky AJ (YLE - starters, 
movers, flyers) 

Dastichová Jana 

7:55-10:40 
ZŠ - Zkoušky AJ (YLE - starters, 
movers, flyers) 

Dastichová Jana 

11:45-13:25 ZŠ - Exkurze do knihovny 

- orientace v knihovně - knihy doporučené četby 
5.A 
Dušková Barbora 

 

  

19.5. 
(Čt) 

  

10:50-12:30 ZŠ - Exkurze do knihovny 

- orientace v knihovně - knihy doporučené četby 
5.B 
Dušková Barbora 

 

  

20.5. 
(Pá) 

  

  ZŠ - Fotografování tříd   

 

  

23.5. 
(Po) 

  

8:50- 9:35 ZŠ - Čteme společně 
1.A, 1.B, 8.A, 9.A 
Hanzlíková Markéta, Majerová Aneta, 
Petrášová Marie 

14:00 
ZŠ - Školení 3D tisk 

- učebna IT 

Dastichová Jana, Dušková Barbora, 
Franěk Miroslav, Hanzlíková Markéta, 
Hesová Alena, Jáchimová Blanka, 
Jaloševská Helena, Sychrová Blanka, 
Liláková Lenka, Majerová Aneta, 
Petrášová Marie, Plevová Tereza, 
Podlešáková Lenka, Pojžárková Petra, 
Šesták Vladislav, Šestáková Ivana 

  
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

24.5. 
(Út) 

  

8:50- 9:35 ZŠ - Čteme společně 
1.A, 1.B, 8.A, 9.A 
Hanzlíková Markéta, Majerová Aneta, 
Petrášová Marie 

  ZŠ - Certifikované testování žáků 5.r.   
 

  

25.5. 
(St) 

  

8:50- 9:35 ZŠ - Čteme společně 
1.A, 1.B, 8.A, 9.A 
Hanzlíková Markéta, Majerová Aneta, 
Petrášová Marie 

 

  

26.5. 
(Čt) 

  

7:55- 8:40 ZŠ - Zdravotní výchova 
1.A, 1.B, 9.A 
Hanzlíková Markéta, Jaloševská Helena, 
Šťastná Tereza 

8:50- 9:35 ZŠ - Čteme společně 
1.A, 1.B, 8.A, 9.A 
Hanzlíková Markéta, Majerová Aneta, 
Petrášová Marie 



 
34 

8:50- 9:35 ZŠ - Zdravotní výchova 
2.A, 2.B, 6.A 
Hajná Tereza, Jaloševská Helena, Liláková 
Lenka, Šestáková Lenka 

9:55-10:40 ZŠ - Zdravotní výchova 
3.A, 3.B, 5.A 
Dušková Barbora, Franěk Miroslav, Trmal 
Zbyněk 

10:50-11:35 ZŠ - Zdravotní výchova 
4.A, 4.B, 8.A 
Dastichová Jana, Franěk Miroslav, Hesová 
Alena 

11:45-12:30 ZŠ - Zdravotní výchova 
5.B, 7.A 
Dastichová Jana, Podlešáková Lenka 

14:30 
ZŠ - ZŠ má talent 
- vybraní žáci 1.-9.r. - kinosál 

Sychrová Blanka 

  
ZŠ - Memoriál RNDr. Stanislava 
Kučery - Znáš přírodu Novohradska 

- přírodovědná soutěž 
Petrášová Marie 

 

  

27.5. 
(Pá) 

  

8:50- 9:35 ZŠ - Čteme společně 
1.A, 1.B, 8.A, 9.A 
Hanzlíková Markéta, Majerová Aneta, 
Petrášová Marie 

 

  

30.5. 
(Po) 

  

15:00 
ZŠ - Organizační porada 

- učebna 8.A 
  

  ZŠ - Školní výlet 
1.B 
Hanzlíková Markéta 

 

  

31.5. 
(Út) 

  

  ZŠ - školní výlet 7A,8A 
7.A, 8.A 
Majerová Aneta, Plevová Tereza 

  

Hospitace 

ŘŠ - 9.A, předmět - Tv ZŘŠ - 7.A, předmět - M - 
8.A, předmět - Z KŠVP - 7.A, předmět - A - 1.B, 
předmět - G 

  

  ZŠ - Školní výlet 4A, 4B 
4.A, 4.B 
Hesová Alena, Pojžárková Petra 

 

  

1.6. 
(St) 

  

  ZŠ - Školní výlet 
6.A 
Dastichová Jana, Jaloševská Helena, 
Šestáková Lenka 

  ZŠ - Procházka za zvířátky (Mysletín) 
1.B 
Hanzlíková Markéta, Šťastná Tereza 

  ZŠ - Projektový den 
2.B 
Liláková Lenka 

 

  

2.6. 
(Čt) 

  

  ZŠ - školní výlet 2A,2B,3A 
2.A, 2.B, 3.A 
Hajná Tereza, Liláková Lenka, Trmal 
Zbyněk 

  
ZŠ - Rodičovské odpoledne 

1.stupeň: 15:00 - 17:30 2.stupeň: 15:30 - 18:00 
  

 

  

3.6. 
(Pá) 

  

  ZŠ - školní výlet 3.B 
3.B 
Dvořáková Sára, Sychrová Blanka 

  ZŠ - Školní výlet 5A,5B 
5.A, 5.B 
Dušková Barbora, Jáchimová Blanka, 
Jiráčková Lucie 

 

  

6.6. 
  

Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  



 
35 

(Po) 
  

 

  

7.6. 
(Út) 

  

  ZŠ - Fotbalový turnaj Podlešáková Lenka 

 

  

8.6. 
(St) 

  

  ZŠ - Exkurze na Sněžku 
9.A 
Dastichová Jana, Podlešáková Lenka 

 

  

9.6. 
(Čt) 

  

  ZŠ - Exkurze na Sněžku 
9.A 
Dastichová Jana, Podlešáková Lenka 

 

  

10.6. 
(Pá) 

  

12:00 ŠD - Výlet   

  ZŠ - Exkurze na Sněžku 
9.A 
Dastichová Jana, Podlešáková Lenka 

 

  

14.6. 
(Út) 

  

7:55-12:30 ZŠ - Virtuální realita 9.A 

11:45-13:25 ZŠ - Beseda o architektuře 
5.B 
Franěk Miroslav 

 

  

15.6. 
(St) 

  

14:00 ŠD - Bezpečný pes   

 

  

16.6. 
(Čt) 

  

  ZŠ - školní výlet 9.A 
9.A 
Franěk Miroslav 

 

  

17.6. 
(Pá) 

  

  ZŠ - Školní výlet 1.A 
1.A 
Petrášová Marie 

  ZŠ - Přírodovědná exkurze 
5.A, 5.B 
Dušková Barbora, Jáchimová Blanka, 
Jiráčková Lucie 

 

  

20.6. 
(Po) 

  

  
Porada vedení 
ŘŠ, ZŘŠ, VŠJ,VZUŠ, VMŠ, VŠD, EÚ, Školník 

  

 

  

21.6. 
(Út) 

  

14:30 
ZŠ - Zpívání 
- zpívání v areálu DPS - vybraní žáci 

Sychrová Blanka 

  ZŠ - Den s němčinou 
8.A 
Plevová Tereza 

 

  

22.6. 
(St) 

  

7:55-14:00 
ZŠ - Úplně celá česká historie 

- Otáčivé hlediště Český Krumlov 

5.A, 5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A 
Dušková Barbora, Franěk Miroslav, 
Jáchimová Blanka, Jaloševská Helena, 
Majerová Aneta, Plevová Tereza 

14:30 
ZŠ - Pedagogická rada 

- učebna 8.A 
  



 
36 

 

  

23.6. 
(Čt) 

  

  

ZŠ - Organizační práce 

1.r. - konec výuky v 11:15 2.-3.r. - konec výuky 
v 11:35 4.-5.r. - konec výuky ve 12:00 7.-9.r. - 
konec výuky ve 12:30 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A 
Dastichová Jana, Dušková Barbora, 
Dvořáková Sára, Franěk Miroslav, Hajná 
Tereza, Hanzlíková Markéta, Hesová 
Alena, Jáchimová Blanka, Jiráčková Lucie, 
Sychrová Blanka, Liláková Lenka, 
Majerová Aneta, Petrášová Marie, Plevová 
Tereza, Podlešáková Lenka, Pojžárková 
Petra, Šestáková Lenka, Šťastná Tereza, 
Trmal Zbyněk 

  
ZŠ - Motýlí svět 
třída 6.A + Badatelský klub 

6.A 
Jaloševská Helena, Liláková Lenka, 
Podlešáková Lenka 

 

  

24.6. 
(Pá) 

  

7:55-12:30 
ZŠ - Organizační práce 

1.r. - konec výuky v 11:15 2.-3.r. - konec výuky 
v 11:35 4.-5.r. - konec výuky ve 12:00 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B 
Dvořáková Sára, Hajná Tereza, 
Hanzlíková Markéta, Hesová Alena, 
Jáchimová Blanka, Jiráčková Lucie, 
Sychrová Blanka, Liláková Lenka, 
Petrášová Marie, Pojžárková Petra 

  ZŠ - Šipkovaná 
5.A 
Dastichová Jana, Dušková Barbora 

  ZŠ - HZS ČB 
1.A 
Petrášová Marie 

  ZŠ - Turistická vycházka 
2.B, 3.A 
Liláková Lenka, Trmal Zbyněk 

  ZŠ - Turnaj ve vybíjené 
6.A, 7.A, 8.A, 9.A 
Franěk Miroslav, Majerová Aneta, Plevová 
Tereza, Podlešáková Lenka, Trmal Zbyněk 

 

  

27.6. 
(Po) 

  

8:50-11:35 ZŠ - Turnaj v přehazované 2.r. 
2.A, 2.B 
Liláková Lenka, Šťastná Tereza 

  

ZŠ - Organizační práce 

1.r. - konec výuky v 11:15 2.-3.r. - konec výuky 
v 11:35 4.-5.r. - konec výuky ve 12:00 7.-9.r. - 
konec výuky ve 12:30 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A 
Dastichová Jana, Dušková Barbora, 
Dvořáková Sára, Franěk Miroslav, Hajná 
Tereza, Hanzlíková Markéta, Hesová 
Alena, Jáchimová Blanka, Jiráčková Lucie, 
Sychrová Blanka, Liláková Lenka, 
Majerová Aneta, Petrášová Marie, Plevová 
Tereza, Podlešáková Lenka, Pojžárková 
Petra, Šestáková Lenka, Šťastná Tereza, 
Trmal Zbyněk 

 

  

28.6. 
(Út) 

  

7:55-12:30 ZŠ - Sportovní den 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A 
Dastichová Jana, Dušková Barbora, 
Dvořáková Sára, Franěk Miroslav, Hajná 
Tereza, Hanzlíková Markéta, Hesová 
Alena, Jáchimová Blanka, Jaloševská 
Helena, Jiráčková Lucie, Sychrová Blanka, 
Liláková Lenka, Majerová Aneta, 
Petrášová Marie, Plevová Tereza, 
Podlešáková Lenka, Pojžárková Petra, 
Šestáková Lenka, Šťastná Tereza, Trmal 
Zbyněk 

 

  

29.6. 
17:00 

ZŠ - Slavonostní předávání 
vysvědčení žákům 9.r. 
- sál U Králů 

9.A 
Franěk Miroslav, Šesták Vladislav, 
Šestáková Ivana 



 
37 

(St) 
  

  

ZŠ - Organizační práce 

1.r. - konec výuky v 11:15 2.-3.r. - konec výuky 
v 11:35 4.-5.r. - konec výuky ve 12:00 7.-9.r. - 
konec výuky ve 12:30 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A 
Dastichová Jana, Dušková Barbora, 
Dvořáková Sára, Franěk Miroslav, Hajná 
Tereza, Hanzlíková Markéta, Hesová 
Alena, Jáchimová Blanka, Jiráčková Lucie, 
Sychrová Blanka, Liláková Lenka, 
Majerová Aneta, Petrášová Marie, Plevová 
Tereza, Podlešáková Lenka, Pojžárková 
Petra, Šestáková Lenka, Šťastná Tereza, 
Trmal Zbyněk 

 

  

30.6. 
(Čt) 

  

7:55- 8:40 
ZŠ - Předávání vysvědčení 
1.-8.ročník 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 7.A, 8.A 
Dušková Barbora, Dvořáková Sára, Franěk 
Miroslav, Hajná Tereza, Hanzlíková 
Markéta, Hesová Alena, Jáchimová 
Blanka, Jaloševská Helena, Jiráčková 
Lucie, Sychrová Blanka, Liláková Lenka, 
Majerová Aneta, Petrášová Marie, Plevová 
Tereza, Pojžárková Petra, Šestáková 
Lenka, Šťastná Tereza, Trmal Zbyněk 

  ZŠ - Ředitelské volno pro žáky 9A 9.A 

  
Hospitace 

ZŘŠ - 6.A, předmět - M KŠVP - 1.A, předmět - 
G 

  

 

  

25.8. 
(Čt) 

  

8:00 
ZŠ - Organizační rada 

1. poschodí, učebna Hv (9. třída) - pedagogové 
ZŠ 

  

 

  

26.8. 
(Pá) 

  

8:00 
ZŠ - Organizační rada 

1. poschodí, učebna Hv (9. třída) - pedagogové 
ZŠ 

  

10:00 
ZŠ - Schůzka předmětové komise M 

- vyučující M 1.+2.stupeň 
  

 

  

29.8. 
(Po) 

  

8:00 
ZŠ - Organizační rada 

1. poschodí, učebna Hv (9. třída) - pedagogové 
ZŠ 

  

 

  

30.8. 
(Út) 

  

8:00 
ZŠ - Organizační rada 

1. poschodí, učebna Hv (9. třída) - pedagogové 
ZŠ 

  

9:30 ZŠ - Komisionální zkoušky   
 

  

31.8. 
(St) 

  

8:00 
ZŠ - Organizační rada 

1. poschodí, učebna Hv (9. třída) - pedagogové 
ZŠ 

  

 

 



 
38 

Přehled akcí: MŠ, školní rok 2021/22 

 

  Termín Akce Účastní se 

 

  

15.9. 
(St) 

  

  
MŠ - Turistická vycházka do okolí 
MŠ 

(sluníčka a pejskové) 
  

 

  

21.9. 
(Út) 

  

  
MŠ - Turistická vycházka do okolí 
MŠ 

(ježečci) 
  

 

  

24.9. 
(Pá) 

  

  
MŠ - Divadélko Okýnko - Jak se 
uspává příroda 

  

 

  

30.9. 
(Čt) 

  

  MŠ - Podzimní pečení 
(koťátka) 

  

 

  

1.10. 
(Pá) 

  

  MŠ - Sportování na hřišti (pejskové)   

 

  

4.10. 
(Po) 

  

  MŠ - Divadélko KOS   

 

  

5.10. 
(Út) 

  

  
MŠ - Práce na školním pozemku 
(sluníčka) 

  

 

  

6.10. 
(St) 

  

  
MŠ - Práce na školním pozemku, 
návštěva skleníku(pejskové) 

  

 

  

7.10. 
(Čt) 

  

  MŠ - Podzimní pečení (ježečci)   

 

  

8.10. 
(Pá) 

  

  
MŠ - Pečení - jogurtový závin 
(pejskové) 

  

 

  

12.10. 
  MŠ - Organizační porada   



 
39 

(Út) 
  

 

  

13.10. 
(St) 

  

  
MŠ - Výprava za krásami podzimu 

(pozorování stromů, sbírání 
přírodnin),(koťátka,ježečci,pejskové,sluníčka) 

  

 

  

14.10. 
(Čt) 

  

  
MŠ - Pečeme dobroty (pejskové a 
sluníčka) 

  

 

  

20.10. 
(St) 

  

  MŠ - Divadlo Z BEDNY   

 

  

3.2. 
(Čt) 

  

  MŠ - Pedagogická porada   

 

  

10.2. 
(Čt) 

  

  MŠ - Divadlo Okýnko   

 

  

15.2. 
(Út) 

  

  
MŠ - Práce s keramickou hlínou ( 
Pejsci + Sluníčka) 

  

  
MŠ - Vycházka za poznáním ( 
Koťátka + Ježečci) 

  

 

  

17.2. 
(Čt) 

  

  
MŠ - Práce s keramickou hlínou ( 
Koťátka + Ježečci) 

  

  
MŠ - Vycházka za řemesly v 
Ledenicích ( Pejskové + Sluníčka) 

  

 

  

22.2. 
(Út) 

  

  
MŠ - Masopustní pečení (Koťátka + 
Ježečci) 

  

 

  

23.2. 
(St) 

  

  
MŠ - Masopustní pečení (Pejskové + 
Sluníčka). 

  

 

  

24.2. 
(Čt) 

  

  MŠ - Karneval   

 

  

4.4. 
(Po) 

  

  MŠ - Divadlo Okýnko   

 



 
40 

  

5.4. 
(Út) 

  

  MŠ - Práce na pozemku (Pejskové)   

 

  

8.4. 
(Pá) 

  

  MŠ - Návštěva velikonoční výstavy   

 

  

11.4. 
(Po) 

  

  MŠ - Hudební divadlo KUK - CUK   

 

  

13.4. 
(St) 

  

  
MŠ - Velikonoční výprava do 
Trhových Svinů 

  

 

  

19.4. 
(Út) 

  

  
MŠ - Den Země 

- 19. modrá barva - 20. žlutá - 21. zelená - 22. 
duhová 

  

  MŠ - Práce na pozemku (Sluníčka)   
 

  

20.4. 
(St) 

  

  MŠ - Sportování na hřišti (Pejskové)   

  
MŠ - Turistická vycházka - 
pozorování hmyzu (Koťátka + 
Ježečkové) 

  

  
MŠ - Den Země 

- 19. modrá barva - 20. žlutá - 21. zelená - 22. 
duhová 

  

 

  

21.4. 
(Čt) 

  

  
MŠ - Den Země 

- 19. modrá barva - 20. žlutá - 21. zelená - 22. 
duhová 

  

  
MŠ - Vycházka za poznáním - Hmyz v 
trávě (Pejskové, Sluníčka) 

  

 

  

22.4. 
(Pá) 

  

  
MŠ - Den Země 

- 19. modrá barva - 20. žlutá - 21. zelená - 22. 
duhová 

  

  
MŠ - Divadelní představení Téměř 
divadelní společnost Viktora 
Pirošuka 

  

 

  

26.4. 
(Út) 

  

  MŠ - Sportování na hřišti (Sluníčka)   

 

  

27.4. 
(St) 

  

  MŠ - Čarodějnický rej   

 

  

28.4. 
(Čt) 

  

  MŠ - Organizační porada   

  MŠ - Sportování na hřišti (Pejskové)   

 



 
41 

  

29.4. 
(Pá) 

  

  
MŠ -Návštěva Planetária v Českých 
Budějovicích 

  

 

  

2.5. 
(Po) 

  

  MŠ - Divadelní představení KOS   

 

  

5.5. 
(Čt) 

  

17:00 
MŠ - Vystoupení ke Dni matek 

- Sokolovna 
  

 

  

10.5. 
(Út) 

  

  MŠ - Focení   

 

  

11.5. 
(St) 

  

  MŠ - Školkiáda   

 

  

13.5. 
(Pá) 

  

  
MŠ - Turistická vycházka za 
domácími zvířaty (Pejsci a Sluníčka) 

  

 

  

16.5. 
(Po) 

  

  
MŠ - Dopravní hřiště (pouze 
předškolní děti) 

  

 

  

18.5. 
(St) 

  

  
MŠ - Sportování na hřišti u 
Sokolovny (Koťátka a Ježečci) 

  

 

  

19.5. 
(Čt) 

  

  
MŠ - Sportování na hřišti u 
Sokolovny (Pejsci a Sluníčka) 

  

 

  

24.5. 
(Út) 

  

  MŠ - Turistický výlet   

 

  

1.6. 
(St) 

  

  
MŠ - Dětské řemeslné dílny - Studio 
Flema 

  

 

  

2.6. 
(Čt) 

  

  MŠ - Hračkový den   

 



 
42 

  

7.6. 
(Út) 

  

  MŠ - Divadlo Zvoneček   

 

  

9.6. 
(Čt) 

  

  
MŠ - Loučení s předškoláky 

(pouze děti odcházející do ZŠ) 
  

 

  

15.6. 
(St) 

  

  
MŠ - Zábavně-naučný program 
Bezpečný pes 

  

 

  

16.6. 
(Čt) 

  

  
MŠ - Turistická výprava po 
cyklistické stezce - bezpečnost ( 
Pejskové + Sluníčka) 

  

 

  

22.6. 
(St) 

  

  
MŠ - První pomoc - povídání se 
záchranářkou (pouze pro předškolní 
děti) 

  

 

  



 
43 

Přehled akcí: ZUŠ, školní rok 2021/2022 

  Termín Akce Účastní se 

 

  

17.2. 
(Čt) 

  

  ZUŠ - Soutěž - okresní kolo v ČB   

 

  

18.2. 
(Pá) 

  

  ZUŠ - Soutěž - okresní kolo v ČB   

 

  

24.2. 
(Čt) 

  

  ZUŠ - Soutěž - okresní kolo v ČB   

 

  

23.3. 
(St) 

  

  ZUŠ - Krajská soutěž (zpěv)   

 

  

28.3. 
(Po) 

  

  ZUŠ - Krajské kolo soutěže (lesní roh)   

 

  

7.4. 
(Čt) 

  

  ZUŠ - Vítání občánků   

 

  

5.5. 
(Čt) 

  

17:00 ZUŠ - Den Matek   

 

  

12.5. 
(Čt) 

  

9:00 ZUŠ - Organizační porada   

 

  

13.5. 
(Pá) 

  

  ZUŠ - Novohradská flétna   

 

  

13.6. 
(Po) 

  

  ZUŠ - Přijímací zkoušky   

  ZUŠ - Postupové zkoušky   

 

  

14.6. 
(Út) 

  

  ZUŠ - Postupové zkoušky   

 



 
44 

  

15.6. 
(St) 

  

  ZUŠ - Postupové zkoušky   

 

  

16.6. 
(Čt) 

  

  ZUŠ - Abolventský koncert   

  ZUŠ - Postupové zkoušky   

 

  

17.6. 
(Pá) 

  

  ZUŠ - Postupové zkoušky   

 

  

28.6. 
(Út) 

  

  ZUŠ - Třídní přehrávky Šonka Miroslav 

 

  

29.6. 
(St) 

  

17:00 
ZUŠ - Slavnostní předávání 
vysvědčení žákům 9.r. 

  

 

 

Přehled akcí: ŠD, školní rok 2021/2022 

  Termín Akce Účastní se 

 

  

15.9. 
(St) 

  

14:00-15:00 
ŠD - zahájení celoroční hry" Poklad 
kapitána Černovouse" 

  

 

  

11.3. 
(Pá) 

  

  
ŠD - Metodické sdružení 
vychovatelek 

  

 

  

1.6. 
(St) 

  

  
ŠD - Metodické sdružení 
vychovatelek 

  

 

  

24.6. 
(Pá) 

  

  ŠD - Vodní hrátky   

 

  

28.6. 
(Út) 

  

  ŠD - Ukončení celoroční hry   

 



 
45 

Přehled akcí: KONTROLY, školní rok 2021/2022 

  Termín Akce Účastní se 

 

  

31.3. 
(Čt) 

  

  
Hospitace 

ŘŠ - 4.B, předmět - It ZŘŠ - 9.A, předmět - M 
KŠVP - 5.A, předmět - A - 2.A, předmět - G 

  

 

  

29.4. 
(Pá) 

  

  
Hospitace 

ŘŠ - 4.A, předmět - ČAS ZŘŠ - 8.A, předmět - 
M KŠVP - 3.A, předmět - Č 

  

 

  

31.5. 
(Út) 

  

  

Hospitace 

ŘŠ - 9.A, předmět - Tv ZŘŠ - 7.A, předmět - M - 
8.A, předmět - Z KŠVP - 7.A, předmět - A - 1.B, 
předmět - G 

  

 

  

30.6. 
(Čt) 

  

  
Hospitace 

ZŘŠ - 6.A, předmět - M KŠVP - 1.A, předmět - 
G 

  

 

  

26.8. 
(Pá) 

  

10:00 
ZŠ - Schůzka předmětové komise M 

- vyučující M 1.+2.stupeň 
  

 

  



 
46 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
• ČŠI – šetření PISA. Mezinárodní šetření v rozmezí 28.3.- 6.5.2022 s důraze na 

matematickou gramotnost. Vybraní žáci 9. ročníku splňující kritéria data narození. 

 

 
 

9. Základní údaje o hospodaření školy 2022 
 

9.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 

v tis. Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 
úpravách) 

Stav k 31. 12. 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 

Přímé NIV celkem 35760 35760 

z 

toho 

- Platy 25873 25873 

- OON 9 9 

Limit počtu zaměstnanců 55,9 51,7 

O
ri

en
ta

čn
í 

u
ka

za
te

le
 Odvody 8591 8712 

FKSP 508 524 

ONIV 571 642 

Prostředky poskytnuté a stanovené 

zřizovatelem 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k 31. 12. 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 Příspěvek NIV 3030 4530 

Příspěvek na investice 0 0 

Příjmy 2281 2834 

 
  



 
47 

9.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu 

 

 

v tis. Kč 

Prostředky 
Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 
úpravách) 

Stav k 31. 12. 

Peněžní fondy 

Fond odměn 0 0 

Fond rezervní 0 10 

Fond investiční 0 315 

Účelové prostředky kapitoly MŠMT 

Prostředky na SIPVZ 0 0 

Další zdroje 

Dary 0 4 

 
Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je 
zpracována výroční zpráva školy.   
 
  



 
48 

9.3 Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 

  
9.3.1 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle § 7 odst. 1 vyhlášky č. 52/2008 
Sb. 

 

Účelový 
znak 

Ukazatel  
Poskytnuto 

k 31. 12. 
Použito 
k 31. 12. 

Vratka při 
finančním 

vypořádání 

33353 

Přímé NIV celkem 35759696 35759696 0 

z toho 
  

- Platy 25872651 25872651 0 

- OON 8720 8720 0 

- Ostatní (pojistné + FKSP + 
ONIV) 

9878325 9878325 0 

 Neinvestiční dotace celkem   0 

Novela od 2020, nepíší se rozvojové programy 
Jedná se o finanční vypořádání dotací na přímé výdaje na vzdělávání a dalších státních 
účelových dotací poskytnutých z kapitoly školství (dotace MŠMT ČR), které byly poskytnuty 
přímo z krajského úřadu. Limit počtu zaměstnanců ve vypořádání dotací zachycen není. 
Ve sloupci „Poskytnuto k 31. 12.“ Jsou u jednotlivých ukazatelů uvedeny poskytnuté částky 
podle poslední úpravy rozpočtu. 
Ve sloupci „Použito k 31. 12.“ Budou uvedeny částky, které odpovídají skutečnému čerpání 
dotace. 
Ve sloupci „Vratka“ odpovídá nedočerpané částce, která se odvádí v přesné výši bez 
zaokrouhlování poskytovateli. 
 
  



 
49 

9.3.2 Vyúčtování prostředků NIV – sumář (poskytnutých dle § 180 zákona č. 561/2004 Sb.) 
v tis. Kč 

Ukazatel (MĚSTYS) 
Hlavní činnost Doplňková činnost 

Rozpočet Stav k 31. 12. Rozpočet Stav k 31. 12. 

Náklady celkem 5311 7364 0 0 

Příjmy (výnosy) celkem 5311 7364 0 0 

Hospodářský výsledek 0 0 0 0 

 
 
 
b) Doplňková činnosti 
- není 
 
 
Vyúčtování prostředků NIV v hlavní činnosti (tabulka 2 a 3) se vztahuje na prostředky 
poskytnuté dle § 180 zákona č. 561/2004 Sb. zřizovatelem. Výsledkem vyúčtování je 
hospodářský výsledek. 
 
Vyúčtování prostředků NIV v doplňkové činnosti (tabulka 2 a 4). Výsledkem vyúčtování je 
hospodářský výsledek, jehož výše se okomentuje v komentáři. 
*Pozn.:  je na zvážení zpracovatele, kterou tabulku použije, může použít obě. 
 
Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována 
výroční zpráva školy.   
V komentáři je třeba uvést důvody nedočerpání přidělených prostředků a zdůvodnění 
hospodářského výsledku. 
 
 
Na základě vyúčtování prostředků NIV v hlavní a doplňkové činnosti (viz tabulky č. 2, 3 a 4) 
zpracovatel vyčíslí upravený hospodářský výsledek (tabulka č. 8), který může být zlepšený 
nebo zhoršený. 
 
9.3.3 Upravený hospodářský výsledek 

v Kč 

Ukazatel Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 0 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 0 

Hospodářský výsledek celkem k 31. 12. …. (před zdaněním) 0 

Předpokládané zdanění 0 

Celkem po zdanění 0 

Dodatečné odvody a vratky 0 

Úhrada ztráty z minulých let 0 

Další položky upravující hospodářský výsledek 0 

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) 0 

 
Zhoršený hospodářský výsledek 



 
50 

V případě zhoršeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne způsob jeho krytí 
(tabulka č. 9). V komentáři pak uvede nejen důvody jeho vzniku, ale uvede i návrhy na 
opatření ke zlepšení hospodaření pro následující období se zaměřením na zlepšení 
hospodářského výsledku. 
Zlepšený hospodářský výsledek 
V případě zlepšeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku a zdůvodní výši přídělů jednotlivým peněžním fondům (tabulka č. 
10). Prioritou je pokrytí případných ztrát z minulých let. 
 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
• škola není zapojena 

 

  



 
51 

11.  Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 

11.1 Projekty a granty zřizovatele 

 

Název programu Pomůcky pro prvrňáčky 

Stručný popis programu Podpora výuky v 1. ročníku 
 

Dotace 11000,- 

Spoluúčast 0,- 

Stručný popis programu  

Dotace  

Spoluúčast  

 

11.2 Údaje Projekty a granty KÚ 

 

Název programu My v tom Jihočechy nenecháme I 

Stručný popis programu podpora rodin s dětmi s přihlédnutím 
k aktuální ekonomické situaci – školní 
aktivity 

Dotace 35604,- Kč 

Využití stravné a lyžařský kurz 

Spoluúčast 0,- Kč 

 

11.3 Údaje Projekty, granty a účelové prostředky MŠMT 

 

Název programu V 80 - Šablony III 

Stručný popis programu z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (OPVVV) 

Dotace  900 954,- Kč 

Ukončení 30.6.2022 

 



 
52 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

12.1 Spolupráce s odborovými organizacemi 

Formy spolupráce Komentář 

 není odborová organizace 

 

12.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů 

Formy spolupráce Komentář 

  

 
 

12.3 Spolupráce s dalšími partnery 

 

Formy spolupráce Komentář 

pronájem bazénu pro plavecký výcvik v ZŠ Borovany 

 

13. Závěrečná ustanovení 
 

• Výroční zpráva ZŠ – vzor podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 
 

• projednáno a schváleno Radou školy dne: 16.10.2023 

 

• vypracoval:  Mgr. Vladislav Šesták, ředitel školy 

 

 

 

 
 

 


